
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ
от 31.08.2020г. №448

Об утверждении Порядка учета мнения обучающихся, родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, принятой Генеральной 
Ассамблеей ООН 20.11.1989г. (ст.12, 13, 29), Конституцией РФ 12.12.1993г., 
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ 
от 29.12.2012г. (пи.3,4 ст. 30), приказом Министерства образования и науки 
РФ от 15.03.2013г. № 185 «Об утверждении Порядка применения к 
обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания» 
(ст. 6), уставом МАОУ СОШ №20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай, 
приказываю:
1. Утвердить Порядок учета мнения обучающихся, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся после согласования с 
Советом школы и Советом обучающихся и родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся в МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Турчинского поселка Псебай (далее -  порядок).

2. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей 
(законных представителей) вышеназванные локальные акты.

3. Рахимовой И.Б., ответственной за работу с сайтом, разместить приказ и 
Порядок учета мнения обучающихся, родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся на сайте 0 0 .

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай М.И.Зимина


		2021-08-28T14:09:13+0300
	Зимина Майина Ильинична
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




